
                                                 

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°         DEL  

Proposta n. 10432   del  19/12/2019    

STRUTTURA PROPONENTE:  UNITA' OPERATIVA DI MEDICINA LEGALE
Dott.ssa Marcella Scanu

OGGETTO:  Liquidazione  compensi  alla  C.M.L.  patenti  speciali  periodo  OTTOBRE
NOVEMBRE DICEMBRE  2019

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell'attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse  pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'istruttore  Dott.ssa Maria Paola 
Schintu

Responsabile del 
Procedimento/Responsabile 
della Struttura proponente

Dott.ssa Marcella Scanu

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X]                         NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                         NO [X] 
    

Pagina  1 di 5  

500140
Font monospazio
9554                 20/12/2019



                                                 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE DI MEDICINA LEGALE

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 140 del 29/12/2016 di nomina del Dott. Mariano
Meloni quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Oristano;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.11  del  18/01/2017  avente  ad  oggetto
“Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti
dell' Azienda per la Tutela della Salute”;

VISTO il provvedimento n. 920 del 11/06/2009 di attribuzione delle funzioni dirigenziali con il quale
la Dott.ssa Marcella Scanu è stata nominata Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale di
Medicina Legale; 

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di  Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni,  (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali ;

VISTA la Deliberazione  del C.S. Dell'ex ASL di Oristano n. 345 del 28/05/2015, di presa d'atto
della costituzione presso la ASL di Oristano della Commissione Medica Locale Patenti Speciali,
per l'accertamento dei requisiti fisici e psichici per il conseguimento della patente di guida a seguito
di ricezione del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 45 del 24.04.2015;

VISTA la successiva Determinazione del  Direttore della Azienda Socio Sanitaria Locale di Ori-
stano n.3166 del 28/12/2018 di ricezione del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.
115 del 07/12/2018  con il quale si è provveduto a integrare la  Commissione Medica Locale Pa-
tenti Speciali (CML)  di cui sopra operante presso la ASSL di Oristano  con ulteriori componenti
rispetto a quelli previsti dalla Deliberazione n.345  28.05.2015 che viene così  revocata;

CONSIDERATO che la Commissione può essere integrata, ai sensi dell'art. 330, comma 5 del
Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n.495;

DATO ATTO che, in esecuzione della  delibera n. 3166 del 28.12.2018, la Commissione Medica
Locale istituita presso  il Servizio di Medicina Legale della ASSL di Oristano  risulta composta
come segue:

Dott.ssa Marcella Scanu Presidente Direttore Medicina Legale ASSL Oristano

Dott.ssa Angela Casu
Membro
effettivo 

Dirigente Medico Medicina Legale ASSL Oristano

Dott. Michele Vinciguerra
Membro
effettivo

Ten. Col. sa. sp. RN (Comando Militare 
Autonomo della Sardegna)

Dott.ssa Lorenza Pedroni Supplente Dirigente Medico Medicina Legale ASSL Oristano

Dott. Ivan Corridori Supplente Cap. Medico. effettivo 5° Rgt. Genio di Macomer

Dott. Pietro Guerrisi Supplente
Medico Principale della Polizia di Stato – 
Questura di Oristano

Pagina  2 di 5  



                                                 

Dott.ssa Maria Bruna Piras Supplente
Dirigente Medico –  Servizio Prevenzione 
Sicurezza Ambienti Lavoro ASSL Oristano

Dott. Francesco Cosssu Supplente
Dirigente Medico-  Servizio Igiene Alimenti e 
nutrizione  ASSL Oristano

Ing. Davide Arru Componente
Dipendente  Direz. Gen. della Motorizzazione del 
Dipartimento trasporti e navigazione.

Dott.ssa Silvia Scalas 
Servizi

territoriali
riabilitazione

Fisiatra Servizio Riabilitazione Territoriale ASSL 
Oristano

Dott. Gianfranco Madau Diabetologo
Dirigente Medico Servizio Diabetologia P.O. 
Oristano

Dott. Migoni Massimo Alcologo Psichiatra Ser.D. ASSL Oristano

 DATO ATTO che per ciascuna visita medica gli utenti versano anticipatamente, su conto corren-
te postale intestato “ ATS Sardegna ASSL Oristano  Commissione Medica Locale “, l’importo di
Euro 18.59, quale diritto fisso, per garantire l’integrale copertura dei compensi e delle spese di
funzionamento, connesse all’espletamento delle funzioni della commissione, integrato dal versa-
mento di € 6.20 per l’intervento del componente non medico, come disposto dal decreto 14 set-
tembre 1998 del Ministero dei Trasporti e della Navigazione;

VISTI i verbali trasmessi dal Presidente della commissione, l’elenco degli utenti sottoposti a visita
medica e l’importo versato;

ATTESO che le riunioni devono essere tenute al di fuori dell’orario di servizio, come dichiarato
dal Presidente della commissione medica nei verbali;

RITENUTO di dover liquidare ai membri della Commissione medica i compensi spettanti, per la
quota del 90% dei diritti incassati, ripartiti tra gli stessi in pari misura, a titolo di compenso per l’at-
tività svolta nel periodo compreso dal 07/10/2019  al 16/12/2019, di cui ai verbali dal n.32 al n.41;

CONSIDERATO che nel periodo citato sono stati incassati complessivamente EURO 9.530,50;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE, per i motivi esposti in premessa, i compensi dovuti ai componenti della  Com-
missione  Medica  Locale  della  ASSL  di  Oristano  di  cui  alla  Determinazione  n.  3166  del
28.12.2018, per le visite effettuate dal 07/10/2019 al  16/12/2019  nella misura del 90% dell’in-
cassato per lo stesso periodo, pari ad €  8.577,45 come risulta dal prospetto sotto riportato:

Compensi alla Commissione Medica Locale Patenti Speciali

Componenti                                                              
Compensi
spettanti

Dott.ssa Marcella Scanu Direttore Medicina Legale -Dipendente ASSL  OR 2.844,27

Dott.ssa Angela Casu  Dirigente Medico -  Dipendente ASSL  5 OR
2.844,27

Ten. Col.sa sp RN Michele Vinciguerra Comando Militare Autonomo della Sardegna 2.844,27
Ing. Davide Arru Dipendente della Direzione Generale della Motorizzazione del Dipar-
timento Trasporti e Navigazione

44,64

Dott. Ivan Corridori Cap.Medico Effetivo 5° Rgt. Genio di  Macomer

Pagina  3 di 5  



                                                 

Dott. Pietro Guerrisi – Medico Principale Polizia di Stato – Questura di Oristano

Dott.ssa Piras Maria Bruna – Dirigente Medico – Dipendente ASSL Oristano

Dott. Cossu Francesco - Dirigente Medico – Dipendente ASSL Oristano

totale 8.577,45

2. DI ACCANTONARE il  10% del diritto fisso da destinare alle spese di funzionamento della
commissione;

3. DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in Euro
8.577,45 verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2019 e verrà finanziato come di segui-
to rappresentato:

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO
MACRO

AUTORIZZAZIONE
CONTO

CENTRO DI COSTO IMPORTO 

ASSL5 1 A205040101
“Debiti verso

soggetti privati”

DPC100106
Medicina Legale € 8.577,45

4 . DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto il Servizio Personale per quanto riguarda i
compensi da erogare ai dipendenti di questa Azienda e il Servizio Bilancio per la parte di compe-
tenza.

5. DI TRASMETTERE  alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Personale,al
Servizio Bilancio copia della presente Determinazione, per quanto di rispettiva competenza e alla
S.C.  Servizio Giuridico  Amministrativo per la pubblicazione all'Albo Pretorio on – line  dell'Azien-
da per la  Tutela della Salute ATS - Sardegna.

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA SEMPLICE DIPARTIMENTALE DI
 MEDICINA  LEGALE

Dott.ssa SCANU MARCELLA 
(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  4 di 5  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 NESSUNO

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  viene  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS Sardegna dal  ___/___/____ al ___/___/___
.

Il Direttore della S.C.  Servizio Giuridico -  Amministrativo dell'ASSL Oristano

 Il Delegato______________________________   
                                  

Pagina  5 di 5  

500140
Font monospazio
20     12    2019         04     01   2020


	

		2019-12-19T09:37:30+0100
	SCHINTU MARIA PAOLA


		2019-12-19T12:34:06+0100
	SCANU MARCELLA MARIA AUSILIATRICE


		2019-12-20T12:51:43+0100
	PUMA GIOVANNA




